
Vicepresidència Primera i 
Conselleria de Cultura i Esport

Vicepresidencia Primera y 
Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 20 de març de 2024, del president de 
l’Institut Valencià d’Art Modern, sobre delegació de com-
petències. [2024/2666]

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, del presidente del 
Instituto Valenciano de Arte Moderno, sobre delegación de 
competencias. [2024/2666]

La Ley 1/2018, de 9 de febrero, de la Generalitat, reguladora del 
Instituto Valenciano de Arte Moderno (DOGV 8232, 12.02.2018), defi-
ne al IVAM como una entidad de derecho público, adscrita en la conse-
lleria con competencias en materia de Cultura, con personalidad jurídica 
propia y plena capacidad de obrar para el cumplimiento de sus fines, 
estando facultada para realizar actividades prestacionales y de fomento, 
gestionar servicios o producir bienes de interés público susceptibles o 
no de contraprestación.

La citada Ley 1/2018 establece como órganos rectores de la entidad, 
los siguientes: el Presidente, el Consejo Rector, el Consejo Asesor, el 
director y el Gerente, asimismo prevé la posibilidad en su articulado 
de la figura de la delegación por parte de la Presidencia del IVAM de 
determinadas competencias.

Haciendo uso de tal posibilidad y teniendo en cuenta la estructura 
organizativa prevista en la Ley, resulta conveniente realizar una dele-
gación de las competencias de la Dirección del IVAM que asegure la 
continuidad en la gestión ordinaria de los asuntos de la entidad, transi-
toriamente hasta el nombramiento de la nueva persona titular que ocupe 
la Dirección de la entidad.

Por todo lo anterior, y de conformidad con lo que establecen los 
artículos 9 y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico 
del sector público, y en uso de las facultades previstas en la Ley 1/2018, 
de 9 de febrero, de la Generalitat, reguladora del Instituto Valenciano de 
Arte Moderno, resuelvo:

Primero
Delegar en la persona titular de la Gerencia del Instituto Valenciano 

de Arte Moderno, las siguientes facultades:
a) La autorización del gasto, la disposición del crédito, el recono-

cimiento de obligaciones y la ordenación de pagos, sin perjuicio de lo 
dispuesto en la letra j) del artículo 6 de la Ley 1/2018, de 9 de febrero, 
de la Generalitat, reguladora del IVAM.

b) La suscripción de convenís con otros museos y entidades públi-
cas o privadas, tanto nacionales como internacionales, sin perjuicio de 
la necesaria autorización prevista a la letra h) del artículo 6 de la Ley 
1/2018, de 9 de febrero, de la Generalitat, reguladora del IVAM.

c) El ejercicio de las competencias que se atribuyen al presidente 
del IVAM en el apartado 4 del artículo 160 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Ins-
trumental y de Subvenciones.

Segundo
 Delegar en la persona titular de la Dirección Adjunta del Instituto 

Valenciano de Arte Moderno, las siguientes facultades:
a) La dirección artística del instituto de conformidad con lo acorda-

do por el Consejo Rector.
b) La ejecución de los acuerdos del Consejo Rector y del Consejo 

Asesor.
c) La preparación del plan anual de actividades y la presentación de 

la memoria anual.
d) De acuerdo con los términos establecidos en la normativa de 

patrimonio cultural valenciano, la aprobación de la salida temporal sea 
cual sea el destino, de las obras artísticas que sean titularidad del IVAM 
fuera de las instalaciones del museo.

e) La aceptación de los depósitos de obras artísticas de otra titulari-
dad al museo. Se informará de estas actuaciones al Consejo Rector en 
el pleno siguiente a adoptarlas.

f) El mantenimiento de las relaciones protocolarias e institucionales 
del museo, sin perjuicio de las competencias del presidente.

La Llei 1/2018, de 9 de febrer, de la Generalitat, reguladora de 
l’Institut Valencià d’Art Modern (DOGV núm. 8232, de 12.02.2018), 
definix l’IVAM com una entitat de dret públic, adscrita en la conselleria 
amb competències en matèria de cultura, amb personalitat jurídica prò-
pia i plena capacitat d’obrar per al compliment de les seues finalitats, 
que està facultada per a realitzar activitats prestacionals i de foment, 
gestionar servicis o produir béns d’interés públic susceptibles o no de 
contraprestació.

L’esmentada Llei 1/2018 establix com a òrgans rectors de l’enti-
tat els següents: el president, el Consell Rector, el Consell Assessor, el 
director i el gerent, així mateix, preveu la possibilitat en el seu articulat 
de la figura de la delegació per part de la Presidència de l’IVAM de 
determinades competències.

Fent ús de tal possibilitat i tenint en compte l’estructura organitza-
tiva que preveu la llei, resulta convenient realitzar una delegació de les 
competències de la Direcció de l’IVAM que assegure la continuïtat en 
la gestió ordinària dels assumptes de l’entitat, transitòriament fins al 
nomenament de la nova persona titular que ocupe la direcció de l’en-
titat.

Per tot l’anterior, de conformitat amb el que establixen els articles 9 
i 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, 
i fent ús de les facultats que preveu la Llei 1/2018, de 9 de febrer, de 
la Generalitat, reguladora de l’Institut Valencià d’Art Modern, resolc

Primer
Delegar en la persona titular de la Gerència de l’Institut Valencià 

d’Art Modern les facultats següents:
a) L’autorització del gasto, la disposició del crèdit, el reconeixement 

d’obligacions i l’ordenació de pagaments, sense perjuí del que disposa 
la lletra j de l’article 6 de la Llei 1/2018, de 9 de febrer, de la Generali-
tat, reguladora de l’IVAM.

b) La subscripció de convenis amb altres museus i entitats públiques 
o privades, tant nacionals com internacionals, sense perjuí de la neces-
sària autorització que preveu la lletra h de l’article 6 de la Llei 1/2018, 
de 9 de febrer, de la Generalitat, reguladora de l’IVAM.

c) L’exercici de les competències que s’atribuïxen al president de 
l’IVAM en l’apartat 4 de l’article 160 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions.

Segon
Delegar en la persona titular de la Direcció Adjunta de l’Institut 

Valencià d’Art Modern les facultats següents:
a) La direcció artística de l’institut de conformitat amb els acords 

del Consell Rector.
b) L’execució dels acords del Consell Rector i del Consell Assessor.

c) La preparació del pla anual d’activitats i la presentació de la 
memòria anual.

d) D’acord amb els termes que establix la normativa de patrimoni 
cultural valencià, l’aprovació de l’eixida temporal, siga quina siga la 
destinació, de les obres artístiques que siguen titularitat de l’IVAM fora 
de les instal·lacions del museu.

e) L’acceptació dels depòsits d’obres artístiques d’una altra titulari-
tat al museu. S’informarà d’estes actuacions el Consell Rector en el ple 
següent a adoptar-les.

f) El manteniment de les relacions protocol·làries i institucionals del 
museu, sense perjuí de les competències del president.



Tercero
La presente delegación de competencias podrá ser revocada en cual-

quier momento por el órgano delegante, conforme al artículo 9.6 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público.

Cuarto
Siempre que se haga uso de esta delegación de competencias, se 

deberá hacer constar expresamente en la resolución o acto que se adop-
te, y se considerarán dictados por el órgano delegante, todo eso de con-
formidad con lo que establece el artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de régimen jurídico del sector público.

Quinto
La delegación de competencias que se efectúa a través de la pre-

sente resolución se entiende sin perjuicio de que en cualquier momento 
el titular de la Presidencia del IVAM pueda avocar el conocimiento y 
resolución de cuantos asuntos crea oportunos, en los términos y con 
los requisitos que establece el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de régimen jurídico del sector público.

Sexto
Queda revocada y sin efecto la Resolución de 16 de febrero de 2018 

(DOGV 8240, 22.02.2018) de la Presidencia del IVAM, sobre delega-
ción de competencias en favor del director del IVAM.

Séptimo
La presente delegación de competencias producirá efectos a partir 

del día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, las personas 
interesadas podrán interponer un recurso contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses, a contar del día siguiente de ser publicado, 
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potestativamente, un 
recurso de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes, 
computado en los términos ya indicados, de conformidad con lo que 
disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
sin perjuicio de que las personas interesadas puedan interponer cual-
quier otro que estimen procedente.

Valencia, 20 de marzo de 2024.- El presidente del Instituto Valen-
ciano de Arte Moderno: Vicente José Barrera Simó.

Tercer
La present delegació de competències podrà ser revocada en qualse-

vol moment per l’òrgan delegant, segons l’article 9.6 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

Quart
Sempre que es faça ús d’esta delegació de competències, s’haurà 

de fer constar expressament en la resolució o l’acte que s’adopte, i es 
considerarà que s’han dictat per l’òrgan delegant; tot això, de conformi-
tat amb el que establix l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de 
règim jurídic del sector públic.

Quint
La delegació de competències que s’efectua a través de la present 

resolució s’entén sense perjuí que en qualsevol moment el titular de 
la Presidència de l’IVAM puga reclamar el coneixement i la resolució 
de tots els assumptes que considere oportuns, en els termes i amb els 
requisits que establix l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de 
règim jurídic del sector públic.

Sext
Queda revocada i sense efecte la Resolució de 16 de febrer de 2018 

(DOGV núm. 8240, de 22.02.2018), de la Presidència de l’IVAM, sobre 
delegació de competències en favor del director de l’IVAM.

Sèptim
La present delegació de competències produirà efectes a partir de 

l’endemà de publicar-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana.

Contra el present acte, que exhaurix la via administrativa, les perso-
nes interessades podran interposar un recurs contenciós administratiu, 
en el termini de dos mesos, a comptar de l’endemà de ser publicat, 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que establixen els 
articles 10.1.a i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, un recurs 
de reposició davant del mateix òrgan, en el termini d’un mes, compu-
tat en els termes ja indicats, de conformitat amb el que disposen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, sense perjuí que 
les persones interessades en puguen interposar qualsevol altre que con-
sideren procedent.

València, 20 de març de 2024.- El president de l’Institut Valencià 
d’Art Modern: Vicente José Barrera Simó


		2024-03-26T14:14:41+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




